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REGU § 33 Information. Ökad säkerhet och 
resiliens i bredbandsnäten 

Ärendenummer: RS 2024/1065 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
• Informationen tas emot. 

 

 

Sammanfattning 
Under de senaste 15 åren har bredbandsutbyggnaden på Gotland, utanför 
Visby, genomförts enligt ”sockenmodellen”. Ideella insatser från boende har 
varit grunden för att hålla nere kostnaderna och få en bred utbyggnad. 

Tyvärr innebär modellen att i princip varje socken/gruppering av socknar blivit 
egna öar kopplade till en tjänsteleverantör och att man aldrig byggt ihop näten 
med intilliggande socknar. Med omvärldsförändringarna har medvetenheten 
ökat om hur viktiga näten är för arbete och samhällsservice men också hur 
sårbara näten är. 

Därför har Fibernät Gotland (en paraplyorganisation för fiberföreningarna på 
ön), tillsammans med de enskilda fiberföreningarna, Region Gotland, 
Länsstyrelsen och marknadens aktörer börjat utreda hur och på vilket sätt man 
tillsammans skulle kunna öka säkerheten och resiliens i näten. 

Under första halvåret 2025 kommer Fibernät Gotland med stöd av Region 
Gotland, de enskilda fiberföreningarna och BRS Networks att genomföra en 
faktainsamling. Om medel kan säkras genom exempelvis Post- och 
telestyrelsen och regeringens nya Konnektivitetsstrategi, så är ambitionen att en 
förstudie och ett pilotprojekt ska genomföras. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att en robust och välutbyggd digital 
infrastruktur är en förutsättning för att det moderna samhället ska fungera. I 
det fortsatta arbetet med den nya nationella 
bredbandsstrategin/konnektivitetsstrategin kan arbetet fördjupas ytterligare 
kring säkerhet och tillgänglighet, vilket kommer Gotland väl till pass. 

Arbetet med en förstärkt digital infrastruktur är en central del i att uppnå 
målen i den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. För att Gotland 
framgångsrikt ska arbeta med energi- och klimatomställning, vara en 
tillväxtregion och erbjuda ett samhälle med livskvalitet för alla är bredbandet 
en viktig komponent. 
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Anders Granvald, bredbandskoordinator, 
regionstyrelseförvaltningen.  

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls.  

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-26 
  


